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Iwona Orkiszewska nie piastuje już stanowiska dyrektora Powiatowego Szpitala w Iławie; jej
następcę wyłoni konkurs, potwierdza Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski, który
udzielił nam krótkiego wywiadu w tej sprawie. - Od dłuższego czasu czułem, podobnie jak
większość rady, że formuła współpracy z panią dyrektor wyczerpała się - skomentował
samorządowiec.

Pani Starosto, rozmawiamy 1 lipca - w dniu, kiedy mija termin zwolnienia lekarskiego
dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie Iwony Orkiszewskiej. Co dalej?

Bartosz Bielawski - Starosta Powiatu Iławskiego:
Mogę dziś potwierdzić, że po
kilkumiesięcznych negocjacjach podpisaliśmy z panią
dyrektor Iwoną Orkiszewską porozumienie, które formalnie
kończy zarządzanie przez nią iławskim szpitalem.
Nadmienię, że ustawa tzw. covidowa - wciąż obowiązująca



- nadal uniemożliwia organowi prowadzącemu zwolnienie
dyrektora szpitala. W tej sytuacji zakończenie współpracy i
ogłoszenie konkursu na to stanowisko nie byłyby możliwe,
gdyby nie dobra wola obydwu stron. To dzięki niej udało
się dojść do porozumienia i rozwiązać ten problem. Mogę
powiedzieć, że od dłuższego czasu czułem, podobnie jak
większość rady, że formuła współpracy z panią dyrektor
wyczerpała się. Szukaliśmy rozwiązania w zakresie jej
formalnego zakończenia.

Jak Pan ocenia pracę Iwony Orkiszewskiej jako dyrektora szpitala w Iławie? Przypomnijmy,
że kierowała placówką od 2009 roku.

Ocenę podzieliłbym na dwie płaszczyzny. Jedna dotyczy
dbałości o finanse i aktywności inwestycyjnej; druga -
relacji z kadrą i wizerunku szpitala. W tym pierwszym
zakresie praca pani dyrektor była bardzo dobra; w drugim -
mam duże zastrzeżenia.

Kto dzisiaj kieruje iławskim szpitalem?

Dzisiaj zarządza szpitalem pan doktor Jerzy Kruszewski.
Mam do niego pełne zaufanie i wierzę, że szpital na tym
nie ucierpi.

Kiedy poznamy nazwisko nowego dyrektora iławskiego szpitala?

Poznamy je po rozstrzygnięciu konkursu. Aby tak się stało,
musi odbyć się sesja rady powiatu - jest ona planowana na
początek nowego tygodnia. Procedury wymagają, aby
ogłoszenie o naborze było następnie publikowane przez 30
dni w Biuletynie Informacji Publicznej. Po upływie tego
terminu można przeprowadzić konkurs. Oznacza to, że
najszybciej możemy wyłonić nowego dyrektora w połowie



sierpnia.

Dziękujemy za rozmowę i informację.

Dziękuję.

Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski wyjaśnia: "Ustawa tzw. covidowa - wciąż
obowiązująca - nadal uniemożliwia organowi prowadzącemu zwolnienie dyrektora szpitala.
W tej sytuacji zakończenie współpracy i ogłoszenie konkursu na to stanowisko nie byłyby
możliwe, gdyby nie dobra wola obydwu stron. Po długich negocjacjach podpisaliśmy
porozumienie".
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